

FINANSIELLA NYCKELTAL

För definitioner, se aktuell delårsrapport.

ORGANISK TILLVÄXT	Q4 2026	Q3 2026	Q2 2026	Q1 2026	Q4 2025	Q3 2025	Q2 2025	Q1 2025	Q4 2024	Q3 2024	Q2 2024	Q1 2024	Q4 2023	Q3 2023	Q2 2023	Q1 2023	Q4 2022	Q3 2022	Q2 2022	Q1 2022	Q4 2021	Q3 2021	Q2 2021	Q1 2021	Q4 2020	Q3 2020	Q2 2020	Q1 2020
Nettomomsättning	2 611	2 328	3 145	2 390	2 300	2 184	2 827	2 308	2 398	1 995	2 736	2 337	2 305	2 136	2 815	2 234	2 019	1 775	2 307	1 664	1 487	1 262	1 873	1 470	1 314	1 441		
Förvärv	284	232	331	98	0	0	0	0	10	24	41	148	176	156	180	67	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valutakurs effekter	-24	-144	-184	-111	-132	9	17	-75	18	-2	50	95	109	106	184	145	94	61	18	-18	-70	-79	-96	-40	-5	38		
TOTAL TILLVÄXT EX. VALUTA EFFEKTER, KVARTAL, %	14,6	13,2	17,7	8,4	1,4	9,0	2,7	2,0	3,3	-6,5	-4,6	9,4	8,8	14,4	14,1	25,6	29,5	35,8	22,2	14,4	18,4	-7,0	-2,7	-9,2	-21,9	-6,7		
FÖRÄRVÄRD TILLVÄXT, KVARTAL, %	12,3	10,6	11,7	4,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,4	1,1	1,5	6,6	8,7	8,8	7,8	4,0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ORGANISK TILLVÄXT, KVARTAL, %	2,2	2,6	6,0	4,1	1,4	9,0	2,7	2,0	2,8	-7,6	-6,1	-6,3	0,0	5,6	6,3	21,6	29,5	35,8	22,2	14,4	18,4	-7,0	-2,7	-9,2	-21,9	-6,7		
ORGANISK TILLVÄXT, ACKUMULERAT, %	2,2	2,6	6,0	4,1	1,4	9,0	2,7	2,0	2,8	-7,6	-2,4	-0,7	2,6	5,6	20,8	28,3	32,4	35,8	12,6	8,3	5,1	-7,0	-9,9	-12,8	-14,8	-6,7		
SYSELSATT KAPITAL OCH AVKASTNING PÅ SYSELSATT KAPITAL																												
Totala tillgångar	13 518	12 783	12 883	12 794	11 034	10 851	11 326	10 860	10 851	10 797	10 739	11 426	11 277	10 837	10 944	10 326	8 525	7 744	7 661	7 416	7 128	7 140	7 217	7 880	7 937	8 416		
Avslutningar till pensioner	-26	-25	-25	-25	-25	-25	-26	-26	-26	-25	-25	-26	-26	-24	-24	-23	-23	-21	-19	-19	-19	-19	-18	-20	-20	-20		
Övriga avslutningar	-2	-1	-1	-1	-2	-4	-4	-3	-4	-3	-5	-5	-5	-5	-7	-6	-6	-7	-8	-8	-7	-8	-5	-5	-5	-5		
Uppskjutna skatteskulder	-171	-168	-164	-166	-166	-170	-180	-179	-185	-186	-178	-170	-162	-158	-159	-155	-152	-144	-138	-139	-143	-140	-144	-148	-162	-162		
Leverantörsskulder	-1 047	-894	-1 195	-1 186	-948	-828	-886	-801	-795	-650	-968	-1 055	-990	-956	-1 405	-1 561	-998	-811	-926	-842	-586	-614	-544	-673	-517	-670		
Aktuella skatteskulder	-126	-105	-157	-122	-38	-86	-38	-52	-10	-80	-87	-113	-107	-104	-159	-150	-112	-90	-78	-61	-40	-59	-82	-73	-42	-42		
Övriga skulder	-13	-13	-13	-13	-186	-151	-197	-143	-188	-389	-364	-147	-175	-166	-159	-151	-164	-184	-170	-152	-178	-207	-182	-128	-128			
Uppskjutna kostnader och förutbetalda intäkter	-567	-501	-560	-535	-400	-376	-412	-413	-397	-394	-426	-421	-396	-392	-430	-395	-348	-314	-352	-264	-236	-236	-273	-266	-259	-252		
SYSELSATT KAPITAL, MSEK	11 019	10 688	10 768	10 745	9 069	9 212	9 582	8 991	8 997	9 317	8 862	9 247	9 253	9 048	8 640	7 862	6 690	6 186	5 964	5 883	5 909	5 929	5 998	6 484	6 724	7 137		
Genomsnittligt syselellat kapital	10 893	10 728	10 175	10 163	9 325	9 397	9 222	8 927	8 930	9 089	8 751	8 943	8 946	8 844	7 302	6 913	6 327	6 075	5 981	5 940	5 954	5 963	6 543	6 785	6 910	7 112		
Resultat före skatt	261	168	403	225	217	188	435	276	268	154	481	345	329	285	345	325	341	200	393	250	232	87	269	161	93	-42		
Finansiella kostnader	-37	-33	-38	-29	-26	-32	-38	-34	-33	-42	-40	-36	-30	-22	-14	-12	-10	-11	-12	-10	-14	-15	-16	-20	-18			
Resultat före skatt plus finansiella kostnader	299	201	441	254	243	213	467	314	302	187	523	385	365	315	548	399	352	210	404	262	242	101	284	177	113	-24		
AVKASTNING PÅ SYSELSATT KAPITAL, RULLANDE 12 MÅNADER, % *	11,0	10,6	11,3	11,6	13,3	13,8	13,8	14,9	15,6	16,1	18,1	13,3	11,9	30,9	20,7	19,7	19,4	18,4	16,9	15,0	13,5	11,3	8,4	7,5	6,7	6,6		
ÄVKASTNING PÅ EGET KAPITAL																												
Periodens resultat	202	129	306	166	167	144	344	204	210	121	366	271	260	222	446	304	265	154	308	196	188	68	208	119	73	-37		
Summa eget kapital	7 005	7 097	6 824	6 653	6 544	6 921	7 217	6 589	6 528	6 827	6 460	6 380	6 186	6 107	5 891	5 571	5 028	4 792	4 568	4 452	4 196	4 066	3 855	3 860	3 800	3 939		
Genomsnittligt eget kapital	6 914	6 960	7 021	6 935	6 881	7 069	6 839	6 525	6 484	6 644	6 175	6 135	6 038	5 999	5 229	5 069	4 798	4 680	4 212	4 154	4 026	3 961	3 813	3 816	3 785	3 855		
AVKASTNING PÅ EGET KAPITAL, RULLANDE 12 MÅNADER, % *	11,6	11,0	11,1	11,8	12,5	12,8	12,9	13,8	14,9	15,3	18,1	15,5	20,4	20,6	22,4	20,3	19,2	18,1	18,0	15,9	14,5	11,8	9,5	8,4	7,8	8,0		
RÖRELSEKAPITAL, NETTOSKULD OCH NETTOSKULD GENOM RÖRELSEKAPITAL																												
Totala omsättningsstöd	8 826	8 367	8 589	8 704	7 287	7 145	7 595	7 393	7 314	7 285	7 447	7 959	7 851	7 569	7 614	7 017	5 477	4 838	4 784	4 569	4 305	4 247	4 386	4 892	4 893	5 197		
Likvida medel	-532	-571	-526	-571	-435	-448	-546	-475	-492	-476	-373	-300	-416	-377	-419	-279	-306	-299	-328	-311	-406	-345	-325	-227	-278	-258		
Aktuella skattefordringar	-160	-107	-161	-188	-117	-161	-67	-68	-64	-44	-42	-29	-26	-26	-30	-22	-27	-22	-17	-16	-28	-20	-13	-40	-71	-67		
Leverantörsskulder	-1 047	-894	-1 195	-1 186	-948	-828	-886	-801	-795	-650	-968	-1 055	-990	-956	-1 405	-1 561	-998	-811	-926	-842	-586	-614	-544	-673	-517	-670		
Övriga skulder	-13	-13	-13	-13	-186	-151	-197	-143	-188	-389	-364	-147	-175	-166	-159	-151	-164	-184	-170	-152	-178	-207	-182	-128	-128			
Uppskjutna kostnader och förutbetalda intäkter	-567	-501	-560	-535	-400	-376	-412	-413	-397	-394	-426	-421	-396	-392	-430	-395	-348	-314	-352	-264	-236	-236	-273	-266	-259	-252		
NETTOSKULD, MSEK	5 959	5 893	6 134	6 210	5 001	5 182	5 486	5 241	5 184	5 558	5 447	5 752	5 655	5 671	5 215	4 594	3 639	3 242	2 997	2 952	2 879	2 880	3 053	3 479	3 586	3 823		
Långfristiga räntebärande skulder	3 778	3 364	3 371	3 295	2 305	2 072	2 151	2 195	2 275	2 283	2 195	2 642	2 797	2 651	2 418	2 038	1 436	1 177	1 167	1 231	1 514	1 620	1 933	2 126	2 445	2 724		
Kortfristiga räntebärande skulder	238	228	237	218	206	205	199	194	206	207	225	269	290	331	253	225	217	230	199	199	242	209	497	490	474	474		
Likvida medel	-532	-571	-526	-571	-435	-448	-546	-475	-492	-476	-373	-300	-416	-377	-419	-279	-306	-299	-328	-311	-406	-345	-325	-227	-278	-258		
NETTOSKULD, MSEK	3 482	3 021	3 082	2 942	2 076	1 829	1 804	1 914	1 977	2 014	2 029	2 567	2 650	2 565	2 330	2 011	1 356	1 095	1 069	1 139	1 307	1 518	1 818	2 396	2 657	2 940		
NETTOSKULD GENOM RÖRELSEKAPITAL, %	58,4	51,3	50,2	47,4	41,5	35,3	32,9	36,5	38,1	36,2	37,2	44,6	46,9	45,2	44,7	40,8	37,3	33,8	35,7	37,9	45,4	52,7	59,5	68,9	74,1	76,9		

